

Lucrari de constructie a terenului de baschet in curtea blocului din str. Gradinelor 58

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 563 471,854 lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. AMENAJRE TEREN				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	2 800,000	0,585 0,473	1 636,886 1 323,742
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	520,000	22,199 22,199	11 543,688 11 543,688
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	65,000	178,746 178,746	11 618,490 11 618,490
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,450	344,502 344,502	844,029 844,029
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	23,000	1 323,946 180,884	30 450,753 4 160,332

1	2	3	4	5	6	7
6	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	900,000	17,615 1,932	15 853,203 1 738,953
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	66,000	131,480 24,255	8 677,673 1 600,823
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	21,000	248,627 69,887	5 221,167 1 467,627
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20*40mm gr.15cm	m3	23,000	491,699 40,699	11 309,075 936,075
10	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip,cauciuc turnat,gr.1,5cm.compozitie 20%cle	m2	216,000	565,474 300,103	122 142,412 64 822,248
11	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	62,000	22,610 22,610	1 401,851 1 401,851
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	62,000	51,388 51,388	3 186,025 3 186,025
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	27,000	223,465 42,919	6 033,549 1 158,809
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	30,000	131,480 24,255	3 944,397 727,647
		Total AMENAJRE TEREN Inclusiv salariu				233 863,198 106 530,339
		2. GARD				

1	2	3	4	5	6	7
15	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	15,000	32,066 32,066	480,987 480,987
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	2,400	38 538,248 1 644,400	92 491,794 3 946,560
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	5,000	1 323,954 180,884	6 619,768 904,420
18	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	2,400	885,177 439,877	2 124,425 1 055,705
19	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m	m	66,000	858,082 45,221	56 633,385 2 984,586
20	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet	buc	2,000	7 499,051 2 020,145	14 998,103 4 040,289
21	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,000	51,388 51,388	102,775 102,775

1	2	3	4	5	6	7
22	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2,000	22,610 22,610	45,221 45,221
		Total	lei			173 496,458
		Fondul social	24,00 %			3 254,530
		Transport	2,00 %			3 154,468
		Total	100,00 +			179 905,456
		Cheltuieli de regie	2,00 %			3 598,109
		Beneficiu de deviz	2,00 %			3 670,071
		Total GARD Inclusiv salariu				187 173,636 13 560,543
		3. SISTEM DE ILUMINAT				
23	08-02-363- 1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	6,000	161,285 140,185	967,711 841,111
24	CM	CONSOLE METALICE	buc	6,000	750,000 0,000	4 500,000 0,000
25	CIL	CORP DE ILUMINAT STREET LIGHTI50W3 COP6000K	buc	6,000	1 500,000 0,000	9 000,000 0,000
26	CM	CUTIE DE JONCTIUNE Y996	buc	6,000	28,000 0,000	168,000 0,000
27	08-02-148- 4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	4,850	1 183,968 1 183,968	5 742,245 5 742,245
28	2*16	CABLU AVVG 2*16mm	m	250,000	28,000 0,000	7 000,000 0,000
29	3*1,5	CABLU VVG 3*1,5mm	m	100,000	13,000 0,000	1 300,000 0,000
30	2*16T	CABLU AVVT 2*16mm	m	130,000	28,000 0,000	3 640,000 0,000
31	08-02-407- 1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,500	1 266,188 1 266,188	4 431,658 4 431,658
32	TE25PE	TEAVA PE d25mm	m	350,000	3,600 0,000	1 260,000 0,000
33	08-01-087- 3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,060	30 676,050 2 557,050	1 840,563 153,423
		Total	lei			39 850,177

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			2 680,425
		<i>Transport</i>	2,00 %			573,635
		<i>Total</i>	100,00 +			43 104,237
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			4 467,375
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			951,432
		Total SISTEM DE ILUMINAT Inclusiv salariu				48 523,044 11 168,437

		Total	lei			469 559,878
		TVA	20,00 %			93 911,976
		Total deviz: Inclusiv salariu				563 471,854 131 259,319

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a terenului de baschet in curtea blocului din str. Gradinelor 58

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 563 471,854 lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
<u>Manopera :</u>						
1.	1	Muncitor	h-om	271,672	41,11	11 168,437

2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 226,060	41,11	50 403,326
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	42,300	41,11	1 738,953
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	60,720	41,11	2 496,199
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	57,190	41,11	2 351,081
6.	7129020012800	Pavator	h-om	80,375	41,11	3 304,216
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	287,280	41,11	11 810,081
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,300	41,11	1 204,523
9.	7212030022700	Sudor	h-om	7,000	41,11	287,770
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	84,000	41,11	3 453,240
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	93,940	41,11	3 861,873
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	562,441	41,11	23 121,949
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,330	41,11	1 657,966
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	67,653	41,11	2 781,215
15.	9312040019600	Sapator	h-om	201,500	57,66	11 618,490
Total manopera						131 259,319

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,252	35,00	8,820
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,220	36,00	79,920
3.	1019852	Vopsea	kg	3,000	35,00	105,000
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	4,745	300,00	1 423,500
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	42,650	300,00	12 795,000
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,450	300,00	435,000
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,768	250,00	192,000
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,562	250,00	9 140,500
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,135	250,00	33,750
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,314	250,00	578,500
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,920	1,00	7,920
12.	2*16	Cablu AVVG 2*16	m	250,000	28,00	7 000,000
13.	2*16T	Cablu AVVT2*16	m	130,000	28,00	3 640,000
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,042	7 000,00	294,000
15.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,170	7 000,00	1 190,000
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,420	7 000,00	2 940,000
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,042	7 000,00	294,000
18.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,022	7 000,00	154,000
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,060	27 000,00	1 620,000
20.	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	320,760	10,00	3 207,600
21.	2320187315789	Decofrol	kg	2,520	21,00	52,920
22.	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	528,552	18,00	9 513,936
23.	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	1 057,320	18,00	19 031,760
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,970	18,00	35,460
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,310	26,00	34,060
26.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	11,040	36,00	397,440
27.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	6,248	45,00	281,160
28.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	12,720	26,00	330,720
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	15,840	21,00	332,640
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	280,320	1,50	420,480
31.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	43,200	1,50	64,800
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 316,892	1,50	10 975,338
33.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	424,710	1,50	637,065
34.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3 635,280	0,00	0,000
35.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	27,405	125,00	3 425,625
36.	2663102100000	Beton	m3	29,131	989,00	28 810,559

37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,320	989,00	4 272,480
38.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	96,480	56,00	5 402,880
39.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	922,500	15,30	14 114,250
40.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	32,535	23,00	748,305
41.	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	19,484	31,00	604,004
42.	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	81,180	89,00	7 225,020
43.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	128,786	359,00	46 234,174
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,150	19,80	62,370
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,800	27,00	129,600
46.	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 448,000	36,00	88 128,000
47.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	34,162	110,00	3 757,820
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,250	21,00	110,250
49.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,080	35,00	37,800
50.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	15,600	3,00	46,800
51.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	15,600	1,00	15,600
52.	2874115883700	Saiba M 20	buc	15,600	1,00	15,600
53.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,540	250,00	135,000
54.	3*1,5	Cablu VVG 3*1,5	m	100,000	13,00	1 300,000
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,080	1,35	1,458
56.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,738	10,00	67,380
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,417	10,00	34,170
58.	4100126202818	Apa	m3	2,300	10,00	23,000
59.	CIL	CORP DE ILUMINAT	buc	6,000	1 500,00	9 000,000
60.	CM	CONSOLE METALICE	buc	6,000	750,00	4 500,000
61.	CMY	CUTIE DE JONCTIUNE Y996	buc	6,000	28,00	168,000
62.	pe25	Teava pe d25	m	350,000	3,60	1 260,000
		Total materiale de constructii				306 877,434

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,300	450,00	1 485,000
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,560	450,00	252,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,660	150,00	1 449,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,830	200,00	966,000
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,283	360,00	1 181,880
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,800	1,00	16,800
7.	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	20,520	20,00	410,400
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,360	450,00	162,000
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,000	450,00	3 150,000
		Total utilaje de constructii				9 073,080

Total	lei	469 559,878
TVA	20,00 %	93 911,976

Total deviz:

**563 471,8
54**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a terenului de Investitor
baschet in curtea blocului din str. Gradinelor 58

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. AMENAJRE TEREN				
1	RpCP44B	Demontarea construcțiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,585 0,473
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	41,11	0,329
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	41,11	0,103
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	41,11	0,041
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	26,00	0,011
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	18,00	0,011
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	450,00	0,090
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			22,199 22,199
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	41,11	22,199
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,746 178,746
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,746
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			344,502 344,502
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	41,11	344,502
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 323,946 180,884
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	41,11	164,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,11	16,444
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	989,00	1 028,947
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,015
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,00	0,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
6	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			17,615 1,932
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	41,11	1,932
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,30	15,682
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			131,480 24,255
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,11	6,167
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	41,11	18,088
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	989,00	44,505
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,380

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,000
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	56,00	56,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,060
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			248,627 69,887
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,11	10,277
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	41,11	59,610
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	19,80	2,970
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	21,00	5,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,520
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 000,00	14,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 000,00	14,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 000,00	140,000
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20*40mm gr.15cm	m3			491,699 40,699
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,11	40,699
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
10	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip,cauciuc turnat,gr.1,5cm.compozitie 20%cle	m2			565,474 300,103
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3300	41,11	54,676
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1200	41,11	210,483
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	41,11	32,888
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0500	41,11	2,055
	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	1,4850	10,00	14,850
	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	4,8950	18,00	88,110
	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	2,4470	18,00	44,046
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,9870	1,50	46,480
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,8300	0,00	0,000
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0750	300,00	22,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1640	250,00	41,000
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0001	7 000,00	0,713
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	10,00	0,300
	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,0950	20,00	1,900
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0152	360,00	5,472
11	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			22,610 22,610
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	41,11	22,610
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			51,388 51,388
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	41,11	10,277
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	41,11	41,110
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			223,465 42,919
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	41,11	41,620
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,11	1,299
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,875
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,595
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	250,00	21,426
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,000
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			131,480 24,255

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,11	6,167
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	41,11	18,088
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	989,00	44,505
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,380
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,000
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	56,00	56,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,060
		2. GARD				
15	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			32,066 32,066
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	41,11	32,066
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			38 538,248 1 644,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	41,11	1 438,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	41,11	205,550
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	36,00	36 720,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,750
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,500
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,00	19,500
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	26,00	1,690
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	18,00	1,800
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	27,00	54,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,35	0,608
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,500
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 323,954 180,884
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	41,11	164,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,11	16,444
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	989,00	1 028,956
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,014
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,00	0,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
18	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			885,177 439,877
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	41,11	439,877
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	26,00	137,800
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	36,00	165,600
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	21,00	138,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	1,00	3,300
19	CO06B	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m	m			858,082 45,221
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	41,11	37,821
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,11	7,400
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	359,00	700,518
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	23,00	11,338
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	300,00	21,568
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	110,00	56,937
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	450,00	22,500
20	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din	buc			7 499,051

1	2	3	4	5	6	7
		metal, la teren de baschet				2 020,145
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	41,11	74,409
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	41,11	167,317
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	41,11	1 470,505
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	41,11	87,153
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	41,11	220,761
	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	40,5900	89,00	3 612,510
	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	9,7420	31,00	302,002
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	1,50	467,775
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	300,00	217,500
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,0850	7 000,00	595,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	250,00	142,250
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	45,00	140,580
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1290	10,00	1,290
21	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			51,388 51,388
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	41,11	10,277
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	41,11	41,110
22	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			22,610 22,610
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	41,11	22,610
		3. SISTEM DE ILUMINAT				
23	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			161,285 140,185
	1	Muncitor	h-om	3,4100	41,11	140,185
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	35,00	17,500
24	CM	CONSOLE METALICE	buc			750,000 0,000
	CM	CONSOLE METALICE	buc	1,0000	750,00	750,000
25	CIL	CORP DE ILUMINAT STREET LIGHTI50W3 COP6000K	buc			1 500,000 0,000
	CIL	CORP DE ILUMINAT	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
26	CM	CUTIE DE JONCTIUNE Y996	buc			28,000 0,000
	CMY	CUTIE DE JONCTIUNE Y996	buc	1,0000	28,00	28,000
27	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			1 183,968 1 183,968
	1	Muncitor	h-om	28,8000	41,11	1 183,968
28	2*16	CABLU AVVG 2*16mm	m			28,000 0,000
	2*16	Cablu AVVG 2*16	m	1,0000	28,00	28,000
29	3*1,5	CABLU VVG 3*1,5mm	m			13,000 0,000
	3*1,5	Cablu VVG 3*1,5	m	1,0000	13,00	13,000
30	2*16T	CABLU AVVT 2*16mm	m			28,000 0,000
	2*16T	Cablu AVVT2*16	m	1,0000	28,00	28,000
31	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 266,188 1 266,188
	1	Muncitor	h-om	30,8000	41,11	1 266,188
32	TE25PE	TEAVA PE d25mm	m			3,600 0,000
	pe25	Teava pe d25	m	1,0000	3,60	3,600

1	2	3	4	5	6	7
33	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			30 676,050
						2 557,050
	1	Muncitor	h-om	62,2000	41,11	2 557,050
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	147,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	36,00	972,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	27 000,00	27 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.